
 

 

UCHWAŁA NR LVII/437/2023 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz.572, poz.1463, poz. 1688) oraz art. 97 ust. 5 i ust 1 a w związku 

z art. 17 ust. 1 pkt. 3, art. 36 pkt. 2 lit. i, art. 48a ust. 1 ust. 2, art. 51 ust. 4, art. 101 z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938) Rada Gminy Widuchowa uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, dla których gminą właściwą jest Gmina 

Widuchowa. 

§ 2. Pomoc w formie udzielenia schronienia poprzez przyznanie tymczasowego miejsca pobytu 

w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

przysługuje nieodpłatnie osobom bezdomnym, których dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.  

§ 3. Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, pomoc w formie 

pobytu w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

udzielana jest odpłatnie, w wysokości określonej w tabeli: 

Lp Procentowy stosunek dochodu 

osoby samotnie gospodarującej lub 

na osobę w rodzinie do kryterium 

dochodowego określonego 

w art. 8 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności  

w schronisku dla osób 

bezdomnych  

w stosunku do uzyskanego 

dochodu 

Wysokość odpłatności  

w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi  

w stosunku do uzyskanego 

dochodu 

1. do 100% bezpłatnie bezpłatnie 

2. powyżej 100% do 150% 30% 50% 

3. powyżej 150% do 200% 40% 60% 

4. powyżej 200% do 250% 60% 70% 

5. powyżej 250% do 300% 80% 90% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 stycznia 2024 r.

Poz. 175



6. powyżej 300% 100% 100% 

§ 4. Odpłatność za pobyt w schronisku ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

§ 5. W przypadku, gdy pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się proporcjonalnie za 

każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę opłaty wynikającą z § 3 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez 

liczbę dni pobytu. 

§ 6. Różnicę pomiędzy rzeczywistym kosztem pobytu osoby bezdomnej w schronisku, a odpłatnością 

uiszczaną przez osobę, której przyznano świadczenie ponosi Gmina Widuchowa. 

§ 7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba bezdomna, której przyznano pomoc w formie 

tymczasowego pobytu w schronisku, może zostać częściowo albo całkowicie zwolniona z ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku za okres wynikający z okoliczności sprawy, jeśli przedłoży dokumentację 

potwierdzającą wystąpienie zdarzenia losowego lub poniesienie wydatków na leczenie, rehabilitację, 

pielęgnację. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Dariusz Filipiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 175


		2024-01-05T13:35:14+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




